[bookmark: _Hlk69980891]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОГОТ»
 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «15»  марта  2022 г.                         № 39                                          с. Хогот

«Об утверждении перечня мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Хогот» в весенне-летний пожароопасный период 2022 г.»

В целях обеспечения пожарной безопасности и предупреждения чрезвычайных ситуаций, обусловленных пожарами, на территории муниципального образования «Хогот» в весенне-летний пожароопасный период 2022 г., в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 07.10.2008 № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 24,48 Устава МО «Хогот»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Хогот» в весенне-летний пожароопасный период 2022 г.(Приложения 1,2,3)
[bookmark: _Hlk81909147]2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Хогот» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Хогот»   _______________________ В.А. Дудкин

Приложение 1
ПЕРЕЧЕНЬ
надзорно-профилактических мероприятий, выполняемых в период подготовки и прохождения весенне-летнего пожароопасного периода в населенных пунктах, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров
на территории муниципального образования «Хогот»
наименование, муниципального образования

	№
п/п
	Наименование
населенного
пункта
	Содержание, проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственное должностное лицо
	Отметка об исполнении

	1.
	д.Духовщина

 Обновление паспорта пожарной безопасности

	10.01.2022 г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проведение планового осмотра территории
	10 апреля 2022г.
	Ведущий специалист
Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проверка состояния водонапорных башен
	10 февраля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	организация подворного обхода граждан по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	 11 января - 5 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	размещение агитационного материала по вопросам требований пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара, раздача памяток
	15 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	установление запрета на выжигание сухой травянистой растительности
	10 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

2.
2.
	д.Хандагай

 Обновление паспорта пожарной безопасности

	01.04.2021 г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проведение планового осмотра территории
	10 апреля 2022г.
	Ведущий специалист
Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проверка состояния водонапорных башен
	10 февраля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	организация подворного обхода граждан по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	 11 января - 5 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	размещение агитационного материала по вопросам требований пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара, раздача памяток
	15 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	установление запрета на выжигание сухой травянистой растительности
	10 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	3.
	д.Старый Хогот

 Обновление паспорта пожарной безопасности

	01.04.2021 г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проведение планового осмотра территории
	10 апреля 2022г.
	Ведущий специалист
Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проверка состояния водонапорных башен
	10 февраля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	организация подворного обхода граждан по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	 11 января - 5 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено по д. Старый Хогот

	размещение агитационного материала по вопросам требований пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара, раздача памяток
	15 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	установление запрета на выжигание сухой травянистой растительности
	10 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	4.
	д.Шутхалун

 Обновление паспорта пожарной безопасности

	01.04.2021 г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	проведение планового осмотра территории
	10 апреля 2022г.
	Ведущий специалист
Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проверка состояния водонапорных башен
	10 февраля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	организация подворного обхода граждан по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	 11 января - 5 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено по д. Шутхалун

	размещение агитационного материала по вопросам требований пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара, раздача памяток
	15 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	Исполнено. Требуются дополнительные памятки и агитматериалы

	установление запрета на выжигание сухой травянистой растительности
	10 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	5.
	д.Кайзеран

 Обновление паспорта пожарной безопасности

	01.04.2021 г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	проведение планового осмотра территории
	10 апреля 2022г.
	Ведущий специалист
Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проверка состояния водонапорных башен
	10 февраля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	организация подворного обхода граждан по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	 11 января - 5 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	размещение агитационного материала по вопросам требований пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара, раздача памяток
	15 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	Исполнено
Требуются дополнительные памятки и агитматериалы

	установление запрета на выжигание сухой травянистой растительности
	10 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	6.
	д.Хотогор

 Обновление паспорта пожарной безопасности

	01.04.2021 г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	проведение планового осмотра территории
	10 апреля 2022г.
	Ведущий специалист
Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проверка состояния водонапорных башен
	10 февраля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	организация подворного обхода граждан по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	 11 января - 5 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено по д. Кайзеран

	размещение агитационного материала по вопросам требований пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара, раздача памяток
	15 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	Исполнено. Требуются дополнительные памятки и агитматериалы

	установление запрета на выжигание сухой травянистой растительности
	10 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	7.
	с.Хогот

 Обновление паспорта пожарной безопасности

	01.04.2021 г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	проведение планового осмотра территории
	10 апреля 2022г.
	Ведущий специалист
Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	проверка состояния водонапорных башен
	10 февраля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено

	организация подворного обхода граждан по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	 11 января - 5 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	исполнено по с. Хогот

	размещение агитационного материала по вопросам требований пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара, раздача памяток
	15 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

	Исполнено. Требуются дополнительные памятки и агитматериалы

	установление запрета на выжигание сухой травянистой растительности
	10 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев С.К.

Приложение  2
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по противопожарному обустройству населённых пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан и иных объектов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных
пожаров на территории муниципального образования «Хогот»
наименование муниципального образования

	№
п/п
	Наименование населенного пункта, СНТ, объекта
	Содержание проводимых мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственное должностное лицо
	Отметка об исполнении

	1.
	д. Духовщина
	создание противопожарных минерализованных полос
	30 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	очистка территории населённого пункта от мусора
	20 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	комплектация первичными средствами пожаротушения
	1 мая 2022г.
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение возможности использования источников водоснабжения для пожаротушения
	постоянно
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение готовности системы оповещения населения
	постоянно
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	2.
	д. Хандагай
	создание противопожарных минерализованных полос
	30 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	очистка территории населённого пункта от мусора
	20 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	комплектация первичными средствами пожаротушения
	1 мая 2022г.
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение возможности использования источников водоснабжения для пожаротушения
	постоянно
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение готовности системы оповещения населения
	постоянно
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	3.
	д. Старый Хогот
	создание противопожарных минерализованных полос
	30
апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	очистка территории населённого пункта от мусора
	20 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	комплектация первичными средствами пожаротушения
	1 мая 2022г.
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение возможности использования источников водоснабжения для пожаротушения
	постоянно
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение готовности системы оповещения населения
	постоянно
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	4.
	д.Шутхалун
	создание противопожарных минерализованных полос
	30 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	очистка территории населённого пункта от мусора
	20 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	комплектация первичными средствами пожаротушения
	1 мая 2022г.
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение возможности использования источников водоснабжения для пожаротушения
	постоянно
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение готовности системы оповещения населения
	постоянно
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	5.
	д.Кайзеран
	создание противопожарных минерализованных полос
	30 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	очистка территории населённого пункта от мусора
	20 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	комплектация первичными средствами пожаротушения
	1 мая 2022г.
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение возможности использования источников водоснабжения для пожаротушения
	постоянно
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение готовности системы оповещения населения
	постоянно
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	6.
	д.Хотогор
	создание противопожарных минерализованных полос
	30 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	очистка территории населённого пункта от мусора
	20 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	комплектация первичными средствами пожаротушения
	1 мая 2022г.
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение возможности использования источников водоснабжения для пожаротушения
	постоянно
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение готовности системы оповещения населения
	постоянно
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	7.
	С.Хогот
	создание противопожарных минерализованных полос
	30 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	очистка территории населённого пункта от мусора
	20 апреля 2022г.
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

	комплектация первичными средствами пожаротушения
	1 мая 2022г.
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение возможности использования источников водоснабжения для пожаротушения
	постоянно
	Глава муниципального образования «Хогот»
Дудкин В.А.

	обеспечение готовности системы оповещения населения
	постоянно
	Начальник ДПД МО «Хогот» Матвеев М.К.

Приложение  3
ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств временных противопожарных постов в населенных пунктах, подверженных
угрозе лесных и ландшафтных пожаров на территории
муниципального образования «Хогот»

	№
п/п
	Наименование
населенного
пункта
	Состав сил и средства временного поста по тушению ландшафтных пожаров
	Подразделение,
формирующее
временный
пост
	ФИО старшего, способ связи
	Место
дислокации
	Силы и средства, привлекаемые дополнительно

	Личный
состав
	Техника

	1.
	с.Хогот
	9
	Автомашина ЗИЛ 131 АРС.,Трактор МТЗ-82 с емкостью3 куб.м., автоцистерна ГАЗ 3309 с емкостью 4 куб.м.
	ДПД
	Матвеев Степан Климентьевич
сотовая связь
	с. Хогот

	2.
	д. Шутхалун
	7
	Трактор МТЗ, 2 ед
	ДПД
	Васильев Роман Анатольевич
сотовая связь
	д. Шутхалун

	3.
	д. Старый Хогот
	6
	Трактор МТЗ, 2 ед.
	ДПД
	Бороноев Афанасий Алексеевич

	д. Старый Хогот

	4.
	д. Хотогор
	2
	Трактор МТЗ, 1 ед.
	ДПД
	Хатагаров Валерий Сергеевич

	д. Хотогор

	5.
	д. Хандагай
	4
	Трактор МТЗ, 2 ед.
	ДПД
	Мархеев Николай Трофимович

	д. Хандагай

	6.
	д. Духовщина
	3
	Трактор МТЗ, 2 ед.
	ДПД
	Солдатов Александр Викторович

	Д. Духовщина

	7.
	д. Кайзаран
	5
	Трактор МТЗ, 3 ед.
	ДПД
	Матранов Юрий Михайлович

	д. Кайзеран